令和２年４月２８日

各都県中学校技術・家庭科研究会

         会  長 様

         事務局長 様

茨城県教育研究会家庭，技術・家庭教育研究部

部長

関東甲信越地区中学校技術・家庭科研究会

会長

第２１回全国中学生創造ものづくり教育フェア関東甲信越地区大会茨城大会について

 日頃より，本研究会活動に御理解と御協力をいただきまして，誠にありがとうございます。

 さて，新型コロナウイルスの感染拡大により，全国的に臨時休業が続いており学校教育も甚

大な影響を受けております。また，全日中の研究大会の中止及び第２１回全国中学生創造もの

づくり教育フェアの１年延期が決定するなど，本研究会の活動を変更せざるを得ない事態とな

っております。

 つきましては，フェアに関わる生徒や保護者，教職員の命を第一に考え，本大会を下記のと

おり変更することにいたしました。関係する先生方への周知と御理解・御協力のほど，よろし

くお願いいたします。

                    記

１ 第２１回全国中学生創造ものづくり教育フェア関東甲信越地区大会茨城大会について

 ○「中止」とします。

  ・今年度における都県大会の開催判断は，各都県にお任せいたします。

・第２１回全国大会（令和４年１月予定）への出場者は，令和３年度フェア関東甲信越地

区大会神奈川大会（令和３年 12 月予定）において決定することになります。

２ 研究大会とフェア関東甲信越地区大会の輪番制について

  ・これまでの輪番制とその順番を継続します。（関ブロ研究大会を開催した翌年にフェア関

東甲信越地区大会を開催する）

  ・今年度の研究大会神奈川大会は，書面（研究要録）による開催，と捉えます。したがっ

て，令和３年度の関ブロ研究大会は東京大会（全国大会でもある），フェア関東甲信越地

区大会は神奈川大会となります。

【担当】

茨城県教育研究会 家庭，技術・家庭教育研究部
事務局長